Дата и время проведения: 17 июня 2020 г. с 14.00 до 15.00
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, офис 601

ПРОТОКОЛ № 3
заседания дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ

Дисциплинарная комиссия в составе:
Председатель: Собина Ю.В.
Члены Дисциплинарной комиссии: Шемелюк И.Е., Лихачев С.В., Ракитина О.А.
Секретарь: Николайчук Г.Н.

Слушали: Председателя Ю.В. Собину, которая сообщила, что из 4-х (четырех) членов
Дисциплинарной комиссии присутствует 4 (четыре). Кворум для проведения заседания и
принятия решений имеется. Заседание Дисциплинарной комиссии открыто.

Приглашенные:
1. Начальник технического отдела АСРО ДВОСТ Г.К. Сергиенко

Заинтересованные лица:

1. ООО «ЭнергоСтройзащита»
2. ООО «ВостокМонтажСтрой»
3. ООО «Евразийская холдинговая компания»
4. ООО «Стерх»
5. ООО «Регионстрой»
6. о о о «р с с »
7. ОАО «ПМК-83»
8. ООО «Деловые линии Амура»
9. ООО «Медиа-Лайн»

ИНН 2724076174
ИНН 2723133119
ИНН 2724167343
ИНН 2723134440
ИНН 2703061321
ИНН 2721191041
ИНН 2712000131
ИНН 2722103545
ИНН 2722105849

Названные члены АСРО ДВОСТ уведомлены. Представители заинтересованных лиц
прибыли: инженер ООО «Стерх» Ванадзе Т. Ф.

Повестка дня:
1. Рассмотрение материалов об исполнении решений дисциплинарной комиссии, ранее принятых

в отношении организаций - членов АСРО ДВОСТ.
2. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного воздействия к членам АСРО

ДВОСТ по результатам контрольных проверок, проводимых Техническим отделом АСРО
ДВОСТ.

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу №1 повестки. Рассмотрение поступивших материалов об исполнении решений
дисциплинарной комиссии, ранее принятых в отношении организаций - членов АСРО ДВОСТ.

1.1. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройзащита» (ООО

«ЭнергоСтройзащита») ИНН 2724076174 представило документы по устранению нарушений в
АСРО ДВОСТ.

Решили:
1. Считать исполненным ООО «ЭнергоСтройзащита» ИНН 2724076174 решение

дисциплинарной комиссии от 02.03.2020г. № 2.
2. Направить в адрес ООО «ЭнергоСтройзащита» ИНН 2724076174 выписку из

протокола дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ о принятом решении.

1

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет

Решение принято единогласно

1.2. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
Общество с ограниченной ответственностью «ВостокМонтажСтрой» (ООО «ВМС»)

ИНН 2723133119 представило документы по устранению нарушений в АСРО ДВОСТ.
Решили:
1. Считать исполненным ООО «ВМС» ИНН 2723133119 решение дисциплинарной

комиссии протокол от 12.02.2020г. № 1.
2. Направить в адрес ООО «ВМС» ИНН 2723133119 выписку из протокола

дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ о принятом решении.
Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.3. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
Общество с ограниченной ответственностью «Евразийская холдинговая компания»

(ООО «Евразийская холдинговая компания») ИНН 2724167343 не исполнило решение
дисциплинарной комиссии от 12.02.2020г. протокол №1.

Не соблюдаются требования законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности, требования внутренних документов АСРО ДВОСТ, условий
членств:

- в части наличия не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о
которых включены в национальный реестр специалистов строительной отрасли.

Допущены нарушения:
- п.2 ч.б ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- п. 5.1 ч.5 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ.
Решили:
1. В отношении ООО «Евразийская холдинговая компания» ИНН 2724167343

применить меру дисциплинарного воздействия -  предупреждение об обязательном устранении
выявленных нарушений со сроком исполнения до 01 сентября 2020 года.

2. ООО «Евразийская холдинговая компания» ИНН 2724167343 в срок не позднее 01
сентября 2020 года уведомить АСРО ДВОСТ об исполнении предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушений в письменной форме и представить документы,
подтверждающие исполнение решения дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО «Евразийская холдинговая компания» ИНН 2724167343
предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений до 01 сентября 2020г.

Голосовали:
«За» 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

По вопросу №2 повестки. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного
воздействия к членам АСРО ДВОСТ по результатам контрольных проверок, проводимых
Техническим отделом АСРО ДВОСТ.

2.1. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
Общество с ограниченной ответственностью «Стерх» (ООО «Стерх») ИНН 2723134440

не соблюдает требования законодательства Российской Федерации о градостроительной
деятельности, требования внутренних документов Ассоциации, условий членства в АСРО
ДВОСТ:

- в части наличия не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о
которых включены в национальный реестр специалистов строительной отрасли.

Допущены нарушения:
- п.2 ч.б ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- п. 5.1 ч.5 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ.

2

Представитель пояснил, что ООО «Стерх» гарантирует внесение специалиста в НРС и
предоставление документов в АСРО ДВОСТ

Решили:
1. В отношении ООО «Стерх» ИНН 2723134440 применить меру дисциплинарного

воздействия -  предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком
исполнения до 01 августа 2020 года.

2. ООО «Стерх» ИНН 2723134440 в срок не позднее 01 августа 2020 года уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
в письменной форме и представить документы, подтверждающие исполнение решения
дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО ««Стерх» ИНН 2723134440 предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений до 01 августа 2020г.

Голосовали:
«За» 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

2.2. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
Общество с ограниченной ответственностью «Регионстрой» (ООО «Регионстрой») ИНН

2703061321 не соблюдает требования законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности, требования внутренних документов Ассоциации, условий
членства в АСРО ДВОСТ:

- в части наличия не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о
которых включены в национальный реестр специалистов строительной отрасли.

Допущены нарушения:
- п.2 ч.б ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ;
- п. 5.1 ч.5 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ.
Решили:
1. В отношении ООО «Регионстрой» ИНН 2703061321 применить меру

дисциплинарного воздействия -  предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений со сроком исполнения до 01 сентября 2020 года.

2. ООО «Регионстрой» ИНН 2703061321 в срок не позднее 01 сентября 2020 года
уведомить АСРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных
нарушений в письменной форме и представить документы, подтверждающие исполнение
решения дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО «Регионстрой» ИНН 2703061321 предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений до 01 сентября 2020г.

Голосовали:
«За» 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

2.3. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
Установлено при проведении контрольных мероприятий техническим отделом, что Общество

с ограниченной ответственностью «РСС» (ООО «РСС») ИНН 2721191041:
- участвует в заключении договоров строительного подряда на конкурсной основе. Взнос в

КФ обеспечения договорных обязательств не уплачен;
- специалисты по организации строительства не работают по месту основной работы.
АСРО ДВОСТ направляло в адрес ООО «РСС» уведомление, требование о необходимости

уплаты взноса в КФ ОДО. ООО «РСС» в соответствии с требованиями ГрК РФ не произвело
уплату взноса.

ООО «РСС» ИНН 2721191041 не соблюдает требования законодательства Российской
Федерации о градостроительной деятельности, требования внутренних документов Ассоциации,
условий членства в АСРО ДВОСТ:

- не уплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств;
- отсутствуют два специалиста по организации строительства, сведения о которых включены в

национальный реестр специалистов строительной отрасли, по месту основной работы.
3

Допущены нарушения:
- ч.5, ч.б ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ;

- п.2 ч.б ст. 55.5, ч.З ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ;
- п. 5.1 ч.5 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ.
Решили:
1. В отношении ООО «РСС» ИНН 2721191041 в соответствии со ст.55.8 ГрК РФ, с п.5.4

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим
членам, применить меру дисциплинарного воздействия -  приостановление права
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитального строительства до 01 августа 2020 года.

2. ООО «РСС» ИНН 2721191041 в срок не позднее 01 августа 2020 года уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении меры дисциплинарного воздействия в письменной форме и
представить документы, подтверждающие исполнение решения дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО «РСС» ИНН 2721191041 решение о приостановлении
права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитального строительства до 01 августа 2020г.

Голосовали:
«За» 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

2.4. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
На основании сведений, полученных с информационного ресурса «Контур-Фокус» о

введении наблюдения в отношении Открытого акционерного общества «Передвижная
механизированная колонна № 83» (ОАО «ПМК-83») ИНН 2712000131 техническим отделом
проведена внеплановая проверка.

Установлено, что в ОАО «ПМК-83»:
- отсутствует договор страхования гражданской ответственности с 24.03.2020г.;
- отсутствуют специалисты, в том числе специалисты по организации строительства, в

требуемом, согласно уровню ответственности и предоставленному праву на выполнение работ,
количестве;

- отсутствует аттестация работников, подлежащих аттестации по правилам, установленным
Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору;

- не оплачен членский взнос за 2-й кв. 2020г.
Рекомендации по Акту внеплановой проверки от 20.05.2020 № 25/20-вп не исполнены.
Допущены нарушения:

- п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.б, ч.7, ч,8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- ч.5, ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
- п. 1 р. V Постановления Правительства РФ от 11.05.2017 № 559
Решили. С учетом неисполнения рекомендаций, указанных в Акте проверки от 20.05.2020

№25/20-вп в установленный срок, неоднократно допускаемых нарушений в 2019-2020гг:
1. В отношении ОАО «ПМК-83» ИНН 2712000131 в соответствии с п.5.4 Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам,
применить меру дисциплинарного воздействия -  приостановление права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства до 01 августа 2020г.

2. ОАО «ПМК-83» ИНН 2712000131 в срок не позднее 01 августа 2020 года уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении меры дисциплинарного воздействия в письменной форме и
представить документы, подтверждающие исполнение данной меры.

3. Направить в адрес ОАО «ПМК-83» ИНН 2712000131 решение о приостановлении
права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства до 01 августа 2020г.

Голосовали:
«За»- 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

4

2.5. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.:

Общество с ограниченной ответственностью «Деловые линии Амура» (ООО «Деловые
линии Амура») ИНН 2722103545 не соблюдает требования законодательства Российской
Федерации о градостроительной деятельности, требования внутренних документов Ассоциации,
условий членства в АСРО ДВОСТ:

- отсутствует договор страхования гражданской ответственности с 05.02.2020г.;
- не оплачены членские взносы за 4-й кв. 2019г., за 1-й кв., 2-й кв. 2020г.

Допущены нарушения:
п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
4.5, ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
4.3 Требований страхования гражданской ответственности членов АСРО ДВОСТ.

Решили:
1. В отношении ООО «Деловые линии Амура» ИНН 2722103545 применить меру

дисциплинарного воздействия -  предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений со сроком исполнения до 01 августа 2020 года.

2. ООО «Деловые линии Амура» ИНН 2722103545 в срок не позднее 01 августа 2020
года уведомить АСРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении
выявленных нарушений в письменной форме и представить документы, подтверждающие
исполнение решения дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО «Деловые линии Амура» ИНН 2722103545 предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений до 01 августа 2020г.

Голосовали:
«За» 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

2.6. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.:
Общество с ограниченной ответственностью «Медиа-Лайн» (ООО «Медиа-Лайн») ИНН

2722105849 не соблюдает требования законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности, требования внутренних документов Ассоциации, условий
членства в АСРО ДВОСТ:

- не представлены документы к плановой проверке;
- отсутствует договор страхования гражданской ответственности с 29.05.2020г.;
- не оплачены членские взносы за 1-й кв., 2-й кв. 2020г.;
- имеется ненадлежащее исполнение договорных обязательств;
- не исполнены рекомендации Акта проверки

Допущены нарушения:
п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
4.5, ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
4.3 Требований страхования гражданской ответственности членов АСРО ДВОСТ.

Решили:
1. В отношении ООО «Медиа-Лайн» ИНН 2722105849 применить меру

дисциплинарного воздействия -  предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений со сроком исполнения до 01 августа 2020 года.

2. ООО «Медиа-Лайн» ИНН 2722105849 в срок не позднее 01 августа 2020 года
уведомить АСРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении
выявленных нарушений в письменной форме и представить документы,
подтверждающие исполнение решения дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО «Медиа-Лайн» ИНН 2722105849 предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений до 01 августа 2020г.

Голосовали:
«За» 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

5

Вопросы по Повестке дня рассмотрены, решения приняты. Заседание Дисциплинарной

комиссии АСРО ДВОСТ закрыто.

Председатель комиссии

Секретарь

Ю.В. Собина

Г.Н. Николайчук

6